Протокол №60 от 22.05.2015 г.
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Союз энергоаудиторов Омской области»

 1

ПРОТОКОЛ № 60
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«СОЮЗ ЭНЕРГОАУДИТОРОВ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

(СРО НП «СЭО»)

Место проведения собрания: г. Омск, пр. Мира 11, 6-340
Форма голосования по всем вопросам повестки дня – открытое голосование
Дата проведения собрания – 22.05.2015 г.

Присутствовали:

1. Ощепков Владимир Александрович – Заместитель председателя совета;
2. Горюнов Владимир Николаевич – Член Совета;
3. Кошелев Евгений Викторович – Член Совета;
4. Лютаревич Александр Геннадьевич – Член Совета;
5. Никитин Константин Иванович – Член Совета;
6. Тевс Василий Викторович – Член Совета.

Приглашенные:

1. Дед Александр Викторович – Заместитель исполнительного директора СРО НП «СЭО»;
2. Оськина Оксана Владимировна – Бухгалтер СРО НП «СЭО».

Всего присутствует 8 человек.

Из 9 членов Совета присутствуют 6 человек, в соответствии с Уставом СРО НП «СЭО» кворум
для принятия решений имеется.
В.А. Ощепков – огласил повестку дня и предложил принять её.

Голосовали:
"За" – 6, "Против" – 0, "Воздержался" – 0.
Решение принято единогласно.
Решили:
1. Принять предложенную В.А. Ощепковым повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме новых членов в СРО НП «СЭО»;
2. Об утверждении формы бланка Свидетельства, выдаваемого организациям-членам СРО

НП «СЭО» на допуск к осуществлению работ в области энергетического обследования в
связи с изменением названия НП «Союз энергоаудиторов Омской области» на СРО НП
«Союз энергоаудиторов Омской области» и замене ранее выданных свидетельств.

По вопросу №1 повестки дня: «О приеме новых членов СРО НП «СЭО».
Слушали:

1. Горюнова В.Н., который сообщил об организации, подавшей заявления  о приеме в члены
СРО НП «СЭО», а именно:

 Наименование организации Руководитель ОГРН

1.
Федеральное государственное учреждение
"Управление по обеспечению
энергоэффективности и энергосбережения в
Южно-Сибирском регионе"

Волков
Владимир Владимирович 1025500742453

Голосовали:
«За» – 6, «Против» – 0, «Воздержались» – 0.
Решение принято единогласно.

Решили:

1. Принять в члены СРО НП «СЭО» следующую организацию:

Протокол №60 от 22.05.2015 г.
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Союз энергоаудиторов Омской области»

 2

 Наименование организации Руководитель ОГРН

1.

Федеральное государственное учреждение
"Управление по обеспечению
энергоэффективности и энергосбережения в
Южно-Сибирском регионе"

Волков
Владимир Владимирович 1025500742453

которая выполнила все условия, необходимые для вступления в СРО НП «СЭО», ознакомилась с
действующим в СРО НП «СЭО» Уставом Партнерства, Стандартами, Правилами, Положениями, и
другими внутренними документами СРО НП «СЭО», согласна с ними и обязуются их выполнять.
2. Исполнительному директору СРО НП «СЭО» поручить:

• Внести в реестр членов СРО НП «СЭО» сведения о новых членах СРО НП «СЭО»;
• Разместить информацию о новых членах СРО НП «СЭО» на официальном сайте СРО НП

«СЭО» www.npseo.ru в разделе «Реестр членов».

По вопросу №2 повестки дня: «Об утверждении формы бланка Свидетельства, выдаваемого
организациям-членам СРО НП «СЭО» на допуск к осуществлению работ в области
энергетического обследования в связи с изменением названия НП «Союз энергоаудиторов Омской
области» на СРО НП «Союз энергоаудиторов Омской области» и замене ранее выданных
свидетельств».

Слушали:

1. Горюнова В.Н., который сообщил что в связи в связи с изменением названия НП «СЭО»
на СРО НП «СЭО» необходимо внести изменения в форму Свидетельства СРО НП «СЭО»
о допуске членов к осуществлению работ в области энергетического обследования.

2. Горюнова В.Н., который сообщил, что в адрес СРО НП «СЭО» от организаций-членов
СРО НП «СЭО» поступают запросы о видах деятельности входящих в компетенцию
Свидетельства о членстве в саморегулируемой организации в области энергетического
обследования СРО НП «СЭО»

3. Горюнова В.Н., который ознакомил Совет Партнерства с новой формой бланка
Свидетельства, выдаваемого СРО НП «СЭО» своим членам на допуск к осуществлению
работ в области энергетического обследования.

4. Горюнова В.Н., который ознакомил Совет Партнерства с текстом Приложения к
Свидетельству, выдаваемого СРО НП «СЭО» своим членам на допуск к осуществлению
работ в области энергетического обследования, с указанием перечня работ, которые
может осуществлять организация-энергоаудитор член СРО НП «СЭО».

Голосовали:
«За» – 6, «Против» – 0, «Воздержались» – 0.
Решение принято единогласно.

Решили:

1. Утвердить бланк Свидетельства, выдаваемого СРО НП «СЭО» своим членам на допуск к
осуществлению работ в области энергетического обследования в связи с изменением
названия НП «СЭО» на СРО НП «СЭО».

2. Утвердить форму Приложения к Свидетельству, выдаваемого СРО НП «СЭО» своим
членам на допуск к осуществлению работ в области энергетического обследования в связи.

3. Свидетельство о допуске к осуществлению работ в области энергетического обследования
выдаваемое СРО НП «СЭО» своим организациям-членам, без приложения (приложений)
недействительно.

4. Установить срок действия ранее выданных Свидетельств о членстве в СРО НП «СЭО» до
31 декабря 2015 г.

5. Номера Свидетельств о допуске членов к осуществлению работ в области энергетического
обследования, выдаваемых организациям-членам СРО НП «СЭО» взамен ранее выданных
оставлять без изменения.

6. Исполнительному директору СРО НП «СЭО» поручить организовать работу по замене
ранее выданных Свидетельств действительным членам СРО НП «СЭО».

Протокол №60 от 22.05.2015 г.
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Союз энергоаудиторов Омской области»

 3

7. Утвердить перечень организаций-членов, Свидетельства о членстве в СРО НП «СЭО»
которых подлежат обязательной замене:

Наименование организации Номер свидетельства
1.  ООО «Омсккоммунсервис» СРО-Э-027-5504115024-018
2. ООО «ОмЭнергоАудит»  СРО-Э-027-5501224794-022
3. ООО «Энерготехнология» СРО-Э-027-5507000078-023
4. КУ «Соцзащита» СРО-Э-027-5503074142-032
5. ООО «ПО СибирьЭнергосетьпроект» СРО-Э-027-4205198239-038
6. ИП Анищенко С.С. СРО-Э-027-280103456296-045
7. ФГБОУ ВПО ОмГАУ СРО-Э-027-5502030791-046
8. ГОУ ВПО СибАДИ СРО-Э-027-5502029210-047
9. ФГБОУ ВПО ОмГТУ СРО-Э-027-5502013556-059
10. ООО «СК «Родник» СРО-Э-027-5501086375-062
11. ООО «ЭТЛ «МонтажСервисЦентр» СРО-Э-027-5507215186-069
12. ООО «РЭЦОТ» СРО-Э-027-5507216729-072
13. ООО НПО «Велес» СРО-Э-027-5507209182-074
14. ГОУ ВПО НГГУ СРО-Э-027-8603039002-076
15. ООО «ТрансЭнерго» СРО-Э-027-5528200776-078
16. ООО ЭПК СРО-Э-027-5507230314-082
17. ООО РСК ТЭС СРО-Э-027-5501212125-083
18. ООО «ДАГАЗ» СРО-Э-027-7203277787-086
19. ОАО «Омскгоргаз» СРО-Э-027-5504037369-092
20. ООО «ЭнергоЭкоАудит» СРО-Э-027-3805715977-093
21. ЗАО «Сибэнергосервис» СРО-Э-027-5503237380-095
22. ООО «Коммунальные системы БАМа» СРО-Э-027-2808023556-101
23. ООО «РИОС-Инжиниринг» СРО-Э-027-5504222812-104
24. ООО «Энерго-Эталон» СРО-Э-027-1660162105-106
25. ООО «РусГрупп» СРО-Э-027-5501065343-109
26. ООО «Глобэкс» СРО-Э-027-5906856505-111
27. ООО «Грант» СРО-Э-027-7713766087-112
28. ООО «СЭБ» СРО-Э-027-5404161010-113
29. ООО «БТА» СРО-Э-027-2204072913-114
30. ООО   «НТК «Сигма» СРО-Э-027-5507065854-115
31. ООО «ИТЦ» СРО-Э-027-3664082736-116
32. ООО «НГС» СРО-Э-027-3444124959-117

33.
АНО «Управление обеспечения
энергоэффективности и энергосбережения
в Южно-Сибирском регионе»

СРО-Э-027-4501193583-118

34. ООО «Гидравлика» СРО-Э-027-5504241773-119
35. ООО «Владрегионэнерго» СРО-Э-027-3327835740-120
36. ООО «Энтех-Сервис» СРО-Э-027-8902014366-121

37.
ФГУ  «Управление по обеспечению
энергоэффективности и энергосбережения
в Южно-Сибирском регионе»

СРО-Э-027-5504048956-122

Заместитель председателя Совета       ________________          Ощепков В.А.

            Секретарь Совета                 ________________          Дед А.В.